Projeto Semana Radical 
de Paudalho, nos termo do convenio nº 850446/2017, conforme especificações constantes nos projetos 
básicos do ANEXO I  deste edital;  

1.2. O valor global estimado para contratação dos serviços  , objeto desta licitação, será de R$ 1.011.268,37 

(Hum milhão, onze mil, duzentos e  sessenta e oito reais e trinta e sete centavos). 

2 - DOS ENVELOPES  

2.1 - Os envelopes contendo a PROPOSTA e os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO serão recebidos no 
endereço mencionado no preâmbulo deste Edital, em sessão pública de processamento do Pregão, após o

[...]

fundamental importância a ocupação do tempo livre dos participantes com atividades formadoras de caráter lúdico, 
inclusivo e de Lazer, estamos apresentando esta proposta que visa promover o desenvolvimento integral a comunidade 
de nosso município como fator de formação da cidadania e melhoria da qualidade de vida. 

3. PÚBLICO ALVO 

Número provável: 4.320 (quatro mil trezentos e vinte) participantes 
Direto: 4.320 (quatro mil trezentos e vinte) participantes 
Indireto: 12.960 (doze novecentos e sessenta) pessoas beneficiadas com a realização do evento 
Origem dos participantes: serão das escolas públicas do município e dos distritos que compõem o município de Ibimirim. 
Faixa Etária: 09 a 17 anos

[...]

penteada, 100% algodão, com estampa em 
policromia em alta resolução, frente e costa, 
em conformidade com o layout e instruções da 
Organização do evento. O referido material 
será distribuído para o pessoal da organização, 
as crianças e jovens do projeto, onde teremos 
um total de 4400 (quatro mil e quatrocentas) 
camisas, onde teremos 78 (setenta e oito) 
camisas de organização e 4.320 (quatro mil 
trezentos e vinte) camisas para as crianças e 
jovens do evento e, onde colocamos uma 
margem de segurança de 02 (duas) camisas 
para alguma eventualidade, fazendo assim um 
total de 4400 (quatro mil e quatrocentas) 
camisas.  

4400 Unidade 1 R$ 21,67 R$ 95.348,00 

FASE 02 

Bermudas em Tactel, de tactel profissional 
100% poliamida, com dois bolsos americanos 
na frente, um bolso embutido atrás com 
fechamento em velcro, bordado na perna 
esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do 
brasão do município, galão personalizado na 
lateral em quatro cores. referido material será 
distribuído para o pessoal da organização, as 
crianças e jovens do projeto, onde teremos um 
total de 4400 (quatro mil e quatrocentas) 
bermudas, onde teremos 39 (trinta e nove) 
bermudas de organização e 4.320 (quatro mil 
trezentos e vinte) bermudas para as crianças e 
jovens do evento e, onde colocamos uma 
margem de segurança de 41 (quarenta e um) 
bermudas para alguma eventualidade, fazendo 
assim um total de 4400 (quatro mil e 
quatrocentas) bermudas. 

4400 Unidade 1 R$ 33,33 R$ 146.652,00 

FASE 03 

Boné em microfibra, modelo de 6 gomos com 
fecho de velcro e logo do evento em 4x0 cores. 
O referido material será distribuído para o 
pessoal da organização, as crianças e jovens 
do projeto, onde teremos um total de 4400 
(quatro mil e quatrocentas) bonés, onde 
teremos 39 (trinta e nove) bonés de 
organização e 
4.320 (quatro mil trezentos e vinte) bonés para 
as crianças e jovens do evento e, onde 
colocamos uma margem de segurança de 
41 (quarenta e um) bonés para alguma 
eventualidade, fazendo assim um total de 4400 
(quatro mil e quatrocentas) bonés.  

4400 Unidade 1 R$ 11,67 R$ 51.348,00 

FASE 04 

Squeeze Boca larga de 620 ml, em Polietileno 
Virgem (atóxico) e flexível, tampa com 
excelente sistema de vedação. O referido 
material será distribuído para o pessoal da 
organização, as crianças e jovens do projeto,